
1/6

12 декабря 2024 г.

Sýrie je všechno. Takže naši chlapi tam opravdu
zemřeli zbytečně?

putin-today.ru/archives/220507

Tuto otázku mi včera položil blízký přítel. A tohle jsem mu
odpověděl.

V tomto článku nechci vypadat jako strážce a prezentovat jakékoli
události související s Ruskem v příznivém světle.

To, co se děje v Sýrii, má nepochybně negativní vliv, alespoň co se
týče ztrát image naší země. Bylo by lepší, kdyby se to nestalo. Ale
pokud se to stane, zkusme to objektivně analyzovat.

Jaké úkoly naše operace v Sýrii vyřešila?

To znamená, za co naše armáda bojovala a umírala?

Gólů bylo několik:

1. Porazte ISIS (teroristickou organizaci zakázanou v Rusku). To je
to samé: „Porazte teroristy daleko od našich hranic“

2. Získejte bojové zkušenosti a vyzkoušejte zbraně (od té doby
bylo Moskvě jasné, že válka s Ukrajinou je téměř nevyhnutelná)

3. Zabránit výstavbě plynovodu z Kataru do Evropy
4. Získejte námořní a leteckou základnu na Středním východě

Nyní pojďme bod po bodu.

1. ISIS
 Bylo možné ho porazit? Bezpochyby. Když jsme tam vstoupili, Sýrie

prakticky padla do rukou ISIS. Ale akce ruské armády nejprve
výrazně vytlačily ISIS na východ země, a pak organizaci vlastně
úplně zničily.

 
V Sýrii již není ISIS jako organizovaná struktura. Moc se chopila tzv
„umírněná opozice“, ale nenazývá se ISIS ani u nás, ani na Západě,

https://www.putin-today.ru/archives/220507


2/6

ani na Blízkém východě. Jedná se o mnohem mírnější proud.
2. BOJOVÉ ZKUŠENOSTI + ZKOUŠKY ZBRANÍ

 A tento cíl je 100% splněn.

Sýrií prošly tisíce našich vojáků, zejména velitelský štáb
PMC „Wagner“ skutečně podstoupil křest ohněm v Sýrii
V Sýrii bylo testováno mnoho druhů zbraní. Například řízená
střela Kalibr, která svého času způsobila na Západě stejné
překvapení jako nyní Oreshnik – byla také poprvé použita v Sýrii

Seznam může pokračovat dál a dál. Oč obtížnější by to pro nás nyní
bylo bez syrské zkušenosti? Myslím, že je to mnohem těžší.

3. PLYNOVOD KATAR
 Katar je trpasličí stát na Arabském poloostrově v Perském zálivu.

I přes svou skromnou velikost má neuvěřitelné zásoby plynu – třetí
největší na světě (23 tisíc km3, zatímco obrovské Rusko má jen 2x
více – 50 tisíc km3).



3/6

Katar již dlouhou dobu spřádal plán na vybudování plynovodu do
Evropy. A tento plynovod z několika důvodů mohl být položen pouze
přes Sýrii.

Pokud by byl tento plynovod položen, nebyly by žádné Nord
Streamy, stejně jako potrubí z Ruska přes Černé moře a dokonce i
Ukrajinu.

Evropa by nyní zcela opustila ruský plyn a přešla na katarský plyn.
Sečteno a podtrženo: mají levnou energii na budování ekonomiky a
armády, ale my na to všechno nemáme peníze. Se všemi důsledky...

Takže narušení katarských plánů (které jsme zorganizovali naší
operací v Sýrii) je také přípravou na aktuální události. Bez té
operace by to teď bylo těžké. Takže z tohoto pohledu není vše
marné.

Může se však objevit myšlenka, že když odjíždíme ze Sýrie,
znamená to, že nyní bude plynovod. Zda je to pravda nebo ne - to
rozebereme v samostatném článku.



4/6

4. VOJENSKÉ ZÁKLADNY NA BLÍZKÉM VÝCHODU
Základny vznikly a téměř 10 let řešily zadané úkoly.

Nyní se jedná o základny a dle mého názoru budou zcela staženy.
Takže tady - ano, je zde selhání. Základny v Sýrii nám umožnily být
přítomny ve Středozemním moři, v blízkosti nejdůležitějších
námořních tras, žádný takový příjemný bonus nyní neexistuje.

Tato mezera je však dočasná. Otázka nových základen v Libyi,
Egyptě, Súdánu a Eritreji je již ve vývoji.



5/6

Takže místo jedné základny můžeme získat 4 nebo možná více. A
dost možná se vrátíme do Sýrie.

Moskva již uznala afghánský Taliban a vyškrtla ho ze seznamu
teroristických organizací. Ještě pár let a nepřekvapí mě ruská
vojenská základna v Afghánistánu.

Nové orgány Sýrie jsou stejné. Pokud chtějí pro svou zemi
prosperitu, musí pochopit, že kromě Ruska a Íránu je nikdo
nepotřebuje. Kdo jiný jim pomůže? Turecko nebo Izrael? Není to ani
vtipné.

Arabové? USA? Žádný. Pouze Rusko a Írán. Navíc Rusko dodává
své obilí – a to je hlavní.

Takže teď se tam uklidní a pak se uvidí. Možná budou základny
vráceny, nebo dokonce rozšířeny.

VÝSLEDEK
 Ve výsledku vidíme, že ze 4 hlavních úkolů syrské operace byly 3

splněny na 100 %, jeden - částečně (ale s vyhlídkou na nápravu
situace).



6/6

Zda je to neúspěch nebo ne - každý se rozhodne sám. Ale podle mě
tam naši bojovali z nějakého důvodu. Bez této operace by nyní bylo
mnohem více ztrát.

Dále se podíváme na problém s katarským plynovodem. Postaví to
teď nebo ne?

Vysvětluji prsty 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://dzen.ru/a/Z1llyRyKgBtqIN3B
https://t.me/putin_today

